
 

                                            Protokół Nr XVIII/2013 

                            z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 

                            27 czerwca 2013 roku w sali konferencyjnej  

                            Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

                            Pana Komosy Stanisława – Przewodniczącego Rady Gminy 

                            

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
03, 

 zakończono o godz.12
14

. 
 

 

W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy. 

2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy 

3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy 

4. Pani Bożena Marchel Potrzuska – radca prawny 

5. Pani Danuta Sawicka – Kierownik GOPS 

6. Pan Kazimierz Wyroda – Kierownik Posterunku Policji Wieczfnia Kościelna 

7. Pan Rafał Kuciński –insp.d/s działalności gospodarczej, OC, zarządzania 

kryzysowego i mienia gminnego. 

8. Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności 

 

Ad.pkt. 1 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.pkt. 2 

Pan Komosa Stanisław  –  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokóły  

z  XVI i  XVII  sesji Rady Gminy zostały wyłożone w sekretariacie sesji i przed 

rozpoczęciem obrad radni mieli możliwość zapoznania się z ich treścią. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokółów i w 

pełni odzwierciedlają one przebieg sesji. 

Rada Gminy przyjęła protokół z XVI i XVII sesji Rady Gminy jednogłośnie nie 

wnosząc żadnych uwag. 

 

 

Pan Komosa Stanisław  – Przewodniczący Rady Gminy – w związku z wnioskami z 

posiedzeń Komisji Rady Gminy proponuję zdjęcie  z porządku obrad pkt.13 „Podjęcie 

uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia tej stawki”. W wyniku głosowania w/w pkt został zdjęty  

z porządku obrad jednogłośnie.  Następnie Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z 

porządkiem obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
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2. Przyjęcie protokółu z XVI i XVII sesji.  

3. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2012 

a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej, 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

c) dyskusja. 

d)  podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 

2012 oraz udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu na 

2011 rok.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok. 

6. Podjecie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

zabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 210/2 położonej w 

Dzierzgowie oraz ustanowienie służebności gruntowej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

lokalu użytkowego z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość na okres od 1 sierpnia 2013 roku do dnia 31 grudnia 2014 roku. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Wspierania Rodziny na lata 

2013-2016 w Gminie Dzierzgowo. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Dzierzgowie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat jak również trybu ich pobierania. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu systemowego 

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę na terenie Gminy Dzierzgowo. 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 17/IV/2011 Rady Gminy Dzierzgowo 

z dnia 23 lutego 2011 roku w sprawie opłaty targowej. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wynagrodzenia Wójta.  

16. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

17. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania 

 

 

Ad.pkt.3 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania 

budżetu gminy za rok 2012, które stanowi załącznik do protokółu. 

a) Pan Balicki Andrzej – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapoznał z uchwała 

Nr 1/2013 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dzierzgowo z dnia 03 czerwca 

2013 roku o opinii wykonania budżetu Gminy Dzierzgowo za rok 2012 i 

wnioski w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy, która stanowi załącznik do 

protokółu. 
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b)  Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy zapoznał z uchwałą Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 06 

czerwca 2013 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Dzierzgowo z dnia 03.06.2013 r. w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Dzierzgowo, która stanowi załącznik do 

protokółu oraz z uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 25.04.2013 roku w sprawie wydania opinii 

o przedłożonym przez Wójta Gminy Dzierzgowo sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2012 rok, która stanowi załącznik do protokółu. 

c) Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję na 

temat sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2012, w wyniku której 

radni nie mieli zastrzeżeń do wykonania budżetu za rok 2012. 

d) Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 

2012 oraz udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

na 2012 rok. 

Na stan radnych 15 w sesji uczestniczyło 15 radnych. 

W wyniku jawnego głosowania uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2012 rok oraz udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu na 2012 rok została podjęta jednogłośnie (15 głosów „za”). 

Uchwała stanowi załącznik do protokółu. 

Pan Tkacz Marek – na posiedzeniu komisji ds. Socjalnych pytaliśmy Panią Skarbnik o 

ekipę komunalną, jakie ponosimy koszty z tego tytułu, ile wynosi utrzymanie ciągnika 

i całego zespołu. 

Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy – przepraszam,  zapomniała, przyniosę 

wyliczenia po przerwie.    

 

Ad.pkt 4 

Pani Kujawa Wioletta  – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo.  

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo  została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 5 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2013 rok. Projekt w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

został przesłany Państwu na posiedzenia komisji. Na posiedzeniach komisji 

ustaliliśmy wprowadzenie do projektu zmian dotyczących zwiększenia planu dotacji  

w kwocie 5.085,00 zł  pismo z urzędu wojewódzkiego i zostały te kwoty 

wprowadzone po stronie zwiększeń i zmniejszeń oraz została dodana kwota 5.278,00 

zł z tytułu procentowego zabezpieczenia własnych środków przy realizacji kapitału 

ludzkiego 10,5 % wydatków własnych. Kwota ta została zdjęta z zasiłków 

jednorazowych i przesunięta w ramach realizacji tego programu w rozdz.85255 

pozostała działalność GOPS. 
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Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok  

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu.    

 

 

 

Ad.pkt. 6 

Pan Kuciński Rafał – Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

2013 rok. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany Gminnego Programu 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

2013 rok została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

   

Ad.pkt.7 

Pan Kuciński Rafał – insp. ds. działalności gospodarczej, OC, zarządzania 

kryzysowego i mienia gminnego omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako 

działka Nr 210/2 położonej w Dzierzgowie oraz ustanowienie służebności gruntowej. 

Pan Kuciński poinformował, że Komisja ds. Socjalnych i Gospodarki Mieszkaniowej 

zgłosiła wniosek, aby ustanowienie nieodpłatnej służebności było na czas określony. 

Po rozmowie z Notariuszem okazało się, że zapis jest nie możliwy, gdyż Notariusz 

takiego Aktu Notarialnego nie sporządzi, ponieważ w chwili sprzedaży sporządzenie 

takiego aktu na czas określony blokuje dostęp do tej działki. 

Pan Lubowiedzki Karol – w pkt 2 projektu uchwały,  chodzi o przejazd, o wjazd. Jest 

napisane, że udostępniamy na czas nieokreślony wejście i przejazd na działkę całą, 

natomiast kolega cały czas mówi o wjeździe, jestem za tym aby było określone 

konkretnie ‘wjazd”. Niech to będzie konkretnie napisane, że udostępniamy wjazd. 

Pani Bożena Marchel Potrzuska – służebność z natury jest to prawo rzeczowe, obciąża 

tą nieruchomość podstawową i myślę, że jeśli taką  macie państwo sugestie absolutnie 

nie ma przeszkód , żeby u notariusza dokonać zapisu. W uchwale jest po prostu 

wyrażenie zgody, natomiast myślę, że sugestia komisji jest wskazówką dla Pana 

Wójta, aby określić dokładnie jak ta służebność będzie wyglądała, żeby było 

sprecyzowane  jaka jest szerokość i ile jest  tego pasa zajętego. 

Pan Tkacz Marek – chodziło nam o to, aby nabywcę, który nabędzie tą działkę zmusić 

do tego, aby w ciągu dwóch lat zrobił sobie wjazd do swojej działki a tą cześć która 

będzie teraz wydzielona, uwolnić, żeby każda działka miała swój wjazd.   

Pani Bożena Potrzuska – raca prawny- w tym co pan radny mówił, chodzi o to, aby 

było to na czas określony natomiast służebność jest to ograniczone prawo rzeczowe i 

ono nie może być z natury na czas określony. Wy jako Rada wyrażacie zgodę a 

Notariusz w akcie określi to w sposób szczegółowy. 
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Pan Lubowiedzki Karol – poproszę Panią prawnik o wypowiedź, czy uchwała ma być 

głosowana tak jak w projekcie, czy ze zmianami o których mówiłem. 

Pani Bożena Marchel Potrzuska – radca prawny proponowałabym dodać uzasadnienie 

do uchwały, gdzie w sposób szczegółowy zostanie to określone. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 

oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 210/2 położonej w Dzierzgowie oraz 

ustanowienie służebności gruntowej. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi zał. do 

protokółu. 

Pan Kowalski Jarosław za zgodą Przewodniczącego Rady Gminy opuścił obrady sesji 

o godz. 10
10 

. 

 

Ad.pkt.8 

Pan Kuciński Rafał- insp.d/s działalności gospodarczej, OC zarządzania kryzysowego 

i minia gminnego omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego z dotychczasowym najemcą, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres od 1 sierpnia 2013 roku do 31 

grudnia 2014 roku. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

użytkowego z dotychczasowym najemcą , której przedmiotem, jest ta sama 

nieruchomość na  okres od 1 sierpnia 2013 roku do 31 grudnia 2014 roku została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.9 

Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS omówiła projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2016 w Gminie Dzierzgowo. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Uchwała w sprawie uchwalenia Programu wspierania Rodziny na lata 2013-2016 w 

Gminie Dzierzgowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.plt.10 

Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS omówiła projekt uchwały w sprawie zmian 

do Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierzgowie. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Uchwała w sprawie zmian do Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu.  
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Ad.pkt. 11 

Pani Sawicka Danuta – kierownik GOPS omówiła projekt uchwały w sprawie zasad 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Uchwała w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również 

trybu ich pobierania została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.12. 

Pani Sawicka Danuta – kierownik GOPS omówiła projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na realizację projektu systemowego w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu 

systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.13 

Pan Morawski Zdzisław- Sekretarz Gminy – zgodnie z ustawą o zaopatrzeniu w wodę 

Zakład Usług Wodnych zobowiązany jest co roku przedstawić kalkulację cen wody i 

przedłożyć do zatwierdzenia Radzie. W związku  z powyższym ZUW dokonał 

kalkulacji i przedłożył nam wraz z wnioskiem o zatwierdzenie ceny wody, my 

przygotowaliśmy projekt uchwały, który został przedłożony Wysokiej Radzie. 

Pan Tkacz Marek – nasza komisji była przeciwna zmianie ceny wody. Zawsze w 

prasie ukazuje się artykuł, że Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie ceny wody a my  

nie podejmujemy takiej uchwały po raz kolejny. 

Pani Bożena Marchel Potrzuska – konstrukcja taryf jest taka , że Rada albo zatwierdza 

proponowane stawki albo ich nie przyjmuje, skutek jest ten sam. Konstrukcja taryf jest 

kosztotwórcza, czyli ZUW przedstawia swoje koszty. Zdarzyło się, że były odmowy. 

Wtedy jednak należy powołać sztab finansistów i ustalić że koszty które ZUW 

przedstawił są nieprawdziwe, nierzetelne, zawyżone. Nie można powiedzieć, że Rada 

jest postawiona, przed faktem że tylko zatwierdza. Gdyby było coś nie tak to wtedy 

jest odmowa, ale w uzasadnieniu trzeba wskazać co jest źle. Zgodnie z art. 24 jest 

możliwość odmowy, ale ze wskazaniem, co jest źle. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowania projekt 

uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na 

terenie Gminy Dzierzgowo. 

W wyniku głosowania uchwała została jednogłośnie odrzucona.  ( za przyjęciem 

uchwały głosowało – 0 radnych; przeciw – 14 radnych)  
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Ad.pk.14 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały zmieniającej 

Uchwałę Nr 17/IV/2011 Rady Gminy Dzierzgowo z dnia 23 lutego 2011 roku w 

sprawie opłaty targowej.  

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

W wyniku głosowania uchwała zmieniająca uchwałę Nr 17/IV/2011 Rady Gminy 

Dzierzgowo z dnia 23 lutego 2011 roku w sprawie opłaty targowej została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.15 

Pan Morawski Zdzisława – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

zmiany wynagrodzenia Wójta.  

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany wynagrodzenia Wójta została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu.  

  

Ad.pkt.15   

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności miedzy 

sesjami, które stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.16 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – od poniedziałku dalej będzie trwała kontrola 

nieczystości ciekłych, która musi by c przeprowadzona do końca roku. Trzecia edycja 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków opóźniła się z tego względu, że kilka 

osób zrezygnowało, a na ich miejsce weszły nowe osoby, co wiąże się z 

uzupełnianiem dokumentacji . 

Dzisiaj odbywa się sesja Rady Powiatu w porządku której ujęta została droga 

Szemplino Czarne- Brzozowo Maje- Dzierzgowo- Klewki, inwestycja ta będzie 

ujmowana w planie, aby można było przyjąć ją do budżetu na 2014 rok. 

Dokumentacja na tą drogę jest odnowiona. 

Pan Tkacz Marek- czy to znaczy, że droga jest wprowadzona do budżetu. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – wprowadzona jest inwestycja, czyli jeżeli ona 

zostanie przyjęta do realizacji, to w momencie uchwalania budżetu zostanie w nim 

ujęta. 

Pan Tkacz Marek – otrzymałem od Pani Skarbnik odpowiedź, że utrzymanie 

samochodu wynosi 7.267,00 zł, z tego koszt paliwa 6.874,00. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – aby objeździć teren gminy, to 1.000,00 zł nie 

wystarczy na miesiąc. Otrzymuję 100 zł na  jazdę po terenie gminy własnym 

samochodem. Gdybyśmy mieli jechać zbierać gałęzie na rowy koparką, to koszty 

byłyby dwa razy takie, ten samochód służy tylko i wyłącznie do celów służbowych. 

Bardzo często korzystam z tego samochodu jeżdżąc po terenie gminy, ponieważ za 

100 zł nie objadę  wszędzie tam gdzie powinienem. Myślę, że te 6 tys. zł jest to kropla 

w morzu potrzeb jeżeli chodzi o przejazdy na terenie gminy. 
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Pan Lubowiedzki Karol – 15 marca br na posiedzeniu podjęliśmy uchwałę o 

wydzierżawieniu garaży w Rzęgnowie, jak po trzech miesiącach wygląda 

zaawansowanie prac w przygotowaniu umowy oraz jakie szczegóły zostaną zawarte w 

umowie. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy –  kiedy została podjęta uchwała, wtedy zaczęliśmy 

budować ścianę, ponieważ było to warunkiem aby podzielić ten obiekt, żeby geodeta 

wydał na operat musiała być ściana, która została pobudowana sposobem 

gospodarczym, Pan Sielski cos tam dobudował. W tej chwili czekamy na 

przywiezienie z geodezji m-ki, żeby wydzielić budynek mieszkalny dla Państwa 

Celmerowskich. Wycenę oddajemy i Pan Sielski będzie mógł wejść na działkę. Jeżeli 

chodzi o umowę to zapis musi być taki aby była jasna i czytelna. 

Pan Tkacz Marek – pierwsza sprawa dotyczy budynku po byłej szkole w Nowym 

Brzozowie, co dalej z tym budynkiem  ?  natomiast druga sprawa to w ubiegłym roku 

na sesji czerwcowej  była dyskusja na temat wymiany okien w szkole, chodziło o 

przetarg.  Jako komisja ds. socjalnych zgłosiliśmy to tej komisji Pana Karola 

Lubowiedzkiego. W związku z tym niech nam powie czy uczestniczył kiedyś w 

pracach tej komisji. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – pierwsza sprawa dotycząca budynku po byłej 

szkole w Brzozowie Nowym. Cały czas pilotujemy wniosek jeżeli chodzi o 

Środowiskowy Dom Pomocy Społecznej, nie jest powiedziane, że wniosek nie 

zostanie załatwiony. Dzisiaj sytuacja finansowa jest wszędzie ciężka i każdy odsuwa 

to od siebie. Pan Wojewoda podjął decyzję, że domy pomocy, które już są muszą być 

standaryzowane, więc tych pieniędzy potrzeba jest na Warszawę. Drugi projekt 

napisaliśmy na dużo mniejszą kwotę, czyli 400 tys. zł, żeby robić to stopniowo. Na 

dzień dzisiejszy mogę powiedzieć, że wszystko wisi w powietrzu. Pani Dyrektor 

obiecała, że jeżeli  w drugiej połowie roku Minister przyzna jakieś środki, to dla nas te 

środki będą. Budynkiem są  zainteresowani Panowie ,którzy są na etapie robienia 

biznesplanu i złożą nam ofertę cenową. Dzisiaj cena tego budynku jest 507 tys.  jest to 

nie realne, aby ktoś kupił ten budynek za taką kwotę. 

Pan Lubowiedzki Karol – w miesiącu wrześniu zostałem zgłoszony, aby uczestniczyć 

w komisjach przetargowych. Moje sprawozdanie będzie krótkie dlatego, że ja nie 

uczestniczyłem w tych komisjach, nie wiem jednak z jakich przyczyn. Mój wniosek  z 

tego jest taki, że tej komisji nie ma. Ja rezygnuję z przynależności do tej komisji, bo 

skoro komisji nie ma , komisja nie działa to po co mam do niej należeć. Jednak skoro 

jest taka komisja to dlaczego ja w niej nie uczestniczyłem, nie miałem zawiadomień. 

Pan Morawski Zdzisław  - Sekretarz Gminy – jeżeli chodzi o komisje przetargowe, to 

Pan Wójt zarządzeniem powołuje komisje do odbioru projektowanych inwestycji czy 

remontów. Tym razem też była powołana komisja przetargowa, do której został 

powołany Pan Karol. Zawsze są powoływane komisje. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – Pan Karol był poinformowany o posiedzeniu 

komisji, nie wiadomo dlaczego w niej nie uczestniczył. 

Pan Lubowiedzki Karol – zostałem zgłoszony do uczestnictwa w komisji 

przetargowej. Jeżeli chodzi o okna to jest jeden temat. Czy były jakieś następne 

posiedzenia komisji, jeżeli były to dlaczego nie miałem zaproszenia. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli chodzi o inne to nie było. Do odbioru okien 

została powołana komisja, wykonawcy przyjechali z pełną dokumentacją, obecne były 
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dyrektorki, okna zostały odebrane. Pan Lubowiedzki były poinformowany. Więcej 

jako takich komisji przetargowych nie było.  

Pani Płoska Marzena – sołtys wsi Grzymki – czy będą prowadzone prace dotyczące 

odgałęzienia dróg, chodzi mi o drogę Dzierzgowo – Wieczfnia, nie ma żadnej 

widoczności na tej drodze. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gmin myślę, że sprawa jest do załatwienia tylko proszę o 

podanie dokładnie w którym to jest miejscu. 

Pan Chiliński Wojciech – sołtys wsi Dobrogosty – co z drogą w Dobrogostach . 

Pan Jeliński Robert - Wójt Gminy – tak jak widzicie budżet nie jest elastyczny. W 

roku ubiegłym na naprawę drogi w Dobrogostach wydaliśmy 43 tys. zł, droga ta jest 

totalną porażką. W roku ubiegłym załataliśmy dziury asfaltem i to się trzyma. To co 

możemy w tym roku zrobić to jak będziemy kładli asfalt w Kamieniu to postaramy się 

załatać dziury. 

Pani Obłąkowska Ewa – sołtys wsi Ruda – zgłaszałam wycięcie drzew przy drodze w 

Rudzie i nic się nie dzieje. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – są to duże drzewa i trzeba zachować procedury. 

Pani Nowicka Magdalena – wice przewodniczący Rady Gminy – Pan Ulatowski z 

Łączyna Nowego zgłosił się do Pana Wójta w sprawie remontu drogi, na jakim etapie 

jest ta sprawa i jak to w ogóle wygląda. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli chodzi o Pana Ulatowskiego jest to 

poważny problem, ponieważ inwestycja jest bardzo droga. Zostały wyjeżdżone dwie 

drogi na prywatnych gruntach. Droga właściwa jest zarośnięta , są to pastwiska. 

Pierwsza rzecz to trzeba te drogi wytyczyć geodezyjnie, porobić uzgodnienia. Jeżeli 

zrobimy uzgodnienia dopiero będziemy mogli pomyśleć jak robić inwestycję i ile to 

będzie kosztować. 

Pan Wyroda Kazimierz –kierownik Posterunku Policji w Wieczfnii Kościelnej 

poinformował, że 19 czerwca br w Dzierzgowie został pogryziony przez psa 

mężczyzna z Ostródy.  Będą prowadzone kontrole dotyczące szczepienia i wiązania 

psów oraz oznakowania posesji. 

Pan Bruździak Witold – sołtys wsi Żaboklik- w Zabokliku jest bezpański pies, który 

gryzie i nie jest szczepiony. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – musimy skorzystać z pomocy straży gminnej i go 

uśpić. 

Pan Rykowski Marek – sołtys wsi Brzozowo Maje – ile mandatów ostatnio wystawiła 

policja za psy. Jeżdżą patrole które są widoczne i psy też są widoczne. 

Pan Wyroda Kazimierz – kierownik Posterunku Policji w Wieczfni Kościelnej -  na 

następnej sesji udzielę odpowiedzi. 

        Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Stanisław Komosa – 

Przewodniczący Rady Gminy  zamknął obrady XVIII sesji Rady Gminy w 

Dzierzgowie. 

Protokółował:                    

 B. Szypulska                                                                 

                                                                                                 

 

                            


